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lærde Skolevæsen, kunne faae Tilladelse til at 
afbetale Tienden. Jeg kjender ikke nogen 
Lovbeskeminelse i saa Henseende; men det fore- 
kommer mig, at der skeer disse Ydere nogen 
Uret derved,. a t  de, fordi de tilfældigviis ved 
tidligere Regjeringsbestemtnelser have faaet Be- 
faling tiL at betale deres Tiende til et eller 
andet offentligt Institut, for bestandig skulle 
vedblive at svare denne Ydelse og ikke kunne 
faae Lov til at afbetale den til samme Tid, 
som Andre have kunnet det, fordi den samme 
eller andre Regjeringer i sin Tid have solgt 
Tiendentil private Folk. For at gjøre denne 
Uret god igjen, forekommer det mig, at man, 
forsaavidt det ikke allerede kan skee ifølge de 
gjældende Bestemmelser, bør sørge for, at ogsaa 
disse Tiendeydere kunne afbetale deres Tiende. 
홢- Det ærede Medlem for Aarhuus Amts 
1ste Valgkreds nævnte foruden Klostergodset 
ogsaa Midlerne til Geistlighederrs Lonning 
som Posten han savnede paa Finantsloven 
Jeg er enig med ham i, at de store Midler, 
der ere henlagte til Klostrene, anvendes ikke 
saaledes, som de efter vor hele Samfundstik 
stand bør anvendes, og at Statsmagten for 
de fleste af disse Niidlerss Vedkommende er 
fuldtberettiget til at træffe en anden Ordning 
end den, der nu er den gjældende, og hvad 
angaaer Midlerne til Geistlighedens Lønning, 
da kunde det uden derved at præjudicere, 
hvad Rigsdagen senere vil vedtage om 
den Sag, navnlig af een Grund være 
overordentlig hensigtsmæssigt at, faae dem 
optagne og deres Anvendelse gjort afhængig 
af Bevillingsmagtens Samtykke. Det seer jo 
dog nemlig meget besynderligt ud, at Regje- 
ringen uden Bebillingstttagterisk Billigelse kan 
forøge Embedsmændenes Antal ganske mil- 
kaarligt Vi, see saaledes, at geistlige Embeder 
deles, og nye oprettes i et ikke ringe Antal 
Aar for Aar, og selv om man vilde sige, 
at de Midler, hvormed der lønnes, laa» uden- 
for Bevillingsmagtens Omraade, hvad de dog 
ingenlunde gjøre, saa er det dog ganske be- 
synderligt, at derigjennem kan paalægges Sta- 
ten forøget Pensionsbyrde uden at Bevillings- 
magten har havt nogen Indflydelse paa Op- 
rettelsen af disse Embeder. « s 

Jeg kommer nu til Forsvarsvaszesenet « Den 

høitærede Krigsminister vil have Forstærknin- 
gen ind i næste Finantsaan men-jeg troer, 
at han maa give Slip paa denne Tanke, 

iikke blot for den» Bekostning, det volder, men 
ogsaa for den Byrde, man dermed vilde paa- 
lægge Mænd, som have tjent i sidste Krig 
og sider den Tid paa Grund af den"uye 
Hærlovs Bestemmelser have været 2 Gange 
inde til Øvelser. Jeg troer, at der i den 
Henseende er Hensyn at tage, som ikke bør 
sættes tilside, hvormeget man end kan forstaae, 
at den høitærede Minister fra sit specielle 

Standpunkt kan ønske en saadan Jndkaldelse, 
hvorved dog bemærkes, at han hverken har 
Capitainer eller Oberster nok ved Forstærk- 
ningsbataillonerne. At det efter vor hele 
Pengetilstand er en meget for stor Fordring 
at stille til de extraordinaire Udgifter, er jeg 
ogsaa enig i."--홢홢 Det maa falde Enhver ind, 
der. seer Krigsministeriets Forslag til de nye 
Bygninger, der begjæres» at spørge, hvorfor 
vi atter iaar savne endogsaa Antydninger af, 
at vi skulle have en Garnisonslon Hvorfor 
faae vi ikke den Sag afgjort, hvor de for- 
skjellige Afdelinger af Hæren skulle ligge! 
Saa kunde vi dog, naar vi først havde faaet 
at vide, hvor stor Styrke der skal ligge i 
Kjøbenhavn, med Nytte overveie, hvilke For- 
andringer det er nødvendigt at foretage ved 
de offentlige Bygningen der allerede haves. 
Men det kan heller ikke være Andet end, 
at det Spørgsmaal maa paatrcenge sig 
Enhver, hvad det dog bliver til med 
Spørgsmaalet om Jndqoarteringen i Kjø- 
benhavn, om Kjøbenhavn i saa Henseende virkelig 
skal nyde særlige,Begunstigelfer, og disse ved- 
blivende opretholdes, eller om det i den Hen- 
seende skal stilles lige med det øvrige Land. 
«Dette Punkt harssjo været for adskillige Gange 
-uden at blive afgjort, og jeg- troer, at det 
maa for igjen. 홢홢»« Man har gjort opmærk- 
som paa, at Marineministeriet forlanger til 
den ordinaire Skibsbygning 100,000 Rd. 
mere, end der tidligere har været bevilget paa 
den Conto, men det er ogsaa blevet sagt, at 
dette Belob kunde vi saameget lettere stryge, 
sam det overhovedet kan være tvivlsomt, hvor-i 
vidt vi skulle vedblive med at bevilge Penge 
til Jernskibsbygningen paa Værftet eller ikke. 


